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ORGANISMOS Y PERSONAS DE ENLACE

PAÍS CONTACTO E-MAIL ORGANISMO SIGLA
ARGENTINA Jorge Robbio jrobbio@mincyt.gov.ar Ministerio de Ciencia, Tecnología MINCYT

e Innovación Productiva
BARBADOS Lennox Chandler ncst@commerce.gov.bb National Council of Science and NCST

Technology  
BOLIVIA Roberto Sánchez Saravia rsanchez@minedu.gob.bo Viceministerio de Ciencia y VCYT

Tecnología
BRASIL Renato Baumgratz Viotti rbviotti@mct.gov.br Ministerio da Ciencia e Tecnología MCT

CANADÁ Francois Rimbaud Francois.Rimbaud@ic.gc.ca Industry Canada -  National IC/NRC
Research Council

CHILE Mauricio Zepeda Sanchez mzepeda@conicyt.cl Comisión Nacional de Investigación CONICYT
Científica y Tecnológica                          

COLOMBIA Mónica Salazar msalazar@ocyt.org.co Observatorio Colombiano de OCYT
Ciencia y Tecnología                                           

COSTA RICA Eduardo Navarro Ceciliano eduardo.navarro@micit.go.cr Ministerio de Ciencia y Tecnología MICIT

CUBA Jesús Chía chia@citma.cu Ministerio de Ciencia, Tecnología CITMA
y Medio Ambiente 

ECUADOR Diego Fernando Cueva dcueva@senescyt.gob.ec Secretaría Nacional de Educación SENESCYT
Ochoa Superior, Ciencia, Tecnología e Innovación

EL SALVADOR Doris Ruth Salinas de Alens dsalinas@conacyt.gob.sv Consejo Nacional de Ciencia CONACYT
y Tecnología 

ESPAÑA Belén González Olmos bgolmos@ine.es Instituto Nacional de Estadística INE

ESTADOS Robert E. Webber rwebber@nsf.gov National Science Foundation NSF
UNIDOS
GUATEMALA Miriam Ivonne Rivera  ivrivera@concyt.gob.gt Consejo Nacional de Ciencia CONCYT

de Lacayo y Tecnología 
JAMAICA Donald Miller donald.miller@opm.gov.jm National Commission on Science NCST

and Technology
MÉXICO Octavio Daniel Lázaro Ríos orios@conacyt.mx Consejo Nacional de Ciencia y CONACYT

Tecnología 
NICARAGUA Saray Elizabeth Gaitán saray.gaitan@conicyt.gob.ni Consejo Nicaragüense de Ciencia CONICYT

Boudot y Tecnología 
PANAMÁ Carlos Aguirre caguirre@senacyt.gob.pa Secretaría Nacional de Ciencia, SENACYT

Tecnología e Innovación 
PARAGUAY Nathalie Elizabeth Alderete nalderete@conacyt.gov.py Consejo Nacional de Ciencia y CONACYT

Troche Tecnología 
PERÚ José Luís Segovia Suárez jlsegovia@concytec.gob.pe Consejo Nacional de Ciencia y CONCYTEC

Tecnología 
PORTUGAL José Alexandre da alexandre.paredes@dgeec.mec.pt Direcção Geral das Estatísticas da DGEEC

Silva Paredes Educação e Ciência
PUERTO RICO Mario Marazzi Santiago mario.marazzi@estadisticas.gobierno.pr Instituto de Estadísticas de 

Puerto Rico
REPÚBLICA Andrés Guerrero aguerrero@seescyt.gov.do Secretaría de Estado de Educación SEESCYT
DOMINICANA Superior, Ciencia y Tecnología 
TRINIDAD Y Sharon Parmanan sparmanan@niherst.gov.tt National Institute of Higher Education, NIHERST
TOBAGO Research, Science and Technology
URUGUAY Ximena Usher xusher@anii.org.uy Agencia Nacional de Investigación ANII

e Innovación 
VENEZUELA Jerónimo Quintero jquintero@oncti.gob.ve Observatorio Nacional Ciencia, ONCTI

Tecnología e Innovación                                          


